－ － －

註：1.學校用地需求檢討部分，業經本府教育處 98.10.26 南市教國字第 09812066780 號函（如南區

主計附件七）同意現階段現有校地及學生通學距離已符合實際需求。
2.參照國民教育法第八條之一授權訂定之規定，本案依據教育部頒布之國民中小學設備基準標

準（每中學生所需校地面積為 14.30 ㎡，每小學生所需校地面積為 12.00 ㎡）及實際國中小

學生人數（中學生為 4,295 人，小學生為 5,634 人），推計所需國中用地為 6.14 公頃，國小用

地為 6.76 公頃，故目前所劃設學校用地已滿足實際需求。

六、土地使用分區管制要點

「變更台南市南區都市計畫（細部計畫）通盤檢討案」   第五章

5-4

依據原各細部計畫之土地使用分區管制要點，以最少損及民眾既有權利

及主要計畫相關規定為檢討原則，檢討並修訂計畫區土地使用分區管制要

點，其詳細檢討詳述如下：

（一）編號及使用強度整併：

計畫區內包含 11 個細部計畫區及未擬定細部計畫區，各細部計畫中，

亦有許多專案通盤檢討或個案變更夾雜，使本計畫區內住宅區及商業區編

號雜亂。為利於都市計畫執行管理，故針對本市住宅區及商業區之編號進

行調整。

1.住宅區

計畫區住宅區承襲主要計畫之低密度、中密度及高密度住宅

區，亦包含第一種、第二種、第三種住宅區編號等，將原先各細部

計畫中住宅區之編號依容積率級距整併為住一至住八等十種級

距。本計畫區住宅區調整前後對照表詳如表五-2 所示。

2.商業區

商業區承襲主要計畫之中心商業區、次要商業區及鄰里商業

區，將原先各細部計畫中商業區之編號整併。本計畫區商業區調整

前後對照表詳如表五-3 所示。

（二）其他土地使用管制條文修正：

1.檢討原土地使用管制條文之必要性及可行性，不損及人民權益為原

則，予以調整及簡化內容。

2.因相關法令之修正或另有專案通盤檢討之內容，予以刪除或調整。

3.依據全市性相關規定，訂定計畫區內管制內容統一之標準。

4.刪除部份規範公共設施尺度及設施內容相關之要點，由各主管機關

視其需求及基地特性自行規劃設計，避免管制內容不符實需

「變更台南市南區都市計畫（細部計畫）通盤檢討案」   第五章

5-5

表五-2  住宅區編號及使用強度整併調整對照表   單位：％
調整前編號及使用強度 調整後編號及使用強度 原細部

計畫區
分區

編號 建蔽率 容積率 編號 建蔽率 容積率

D1 低密度住宅區 - 60 120 住一 60 120
D10 低密度住宅區 第二種住宅區 50 150 住二 60 150
D6、D7 低密度住宅區 - 60 150 住二 60 150
D3、D4 低密度住宅區 - 55 165 住三 60 165
未擬定區 低密度住宅區 - - - 住三 60 165
C1-3 低密度住宅區 - 60 165 住三 60 165
D3 低密度住宅區 - 55 180 住四 60 180
D5、D8 低密度住宅區 - 60 180 住四 60 180
未擬定區 低密度住宅區 - - - 住四 60 180
D1、C1-3 中密度住宅區 - 60 180 住四 60 180
D2-1 中密度住宅區 第三種住宅區 60 180 住四 60 180
D10 低密度住宅區 第三種住宅區 50 200 住五-1 60 200
C1 中密度住宅區 - 60 200 住五-1 60 200
D2 中密度住宅區 第二種住宅區 60 200 住五-1 60 200
未擬定區 低密度住宅區 - - - 住五-1 60 200
D2-1 中密度住宅區 第一種住宅區 60 210 住五-2 60 210
D2、D2-1 中密度住宅區 第二種住宅區 60 210 住五-2 60 210
D5、D10 中密度住宅區 - 60 220 住六 60 220
F3 高密度住宅區 - 60 240 住六-1 60 240
D10 低密度住宅區 第四種住宅區 50 250 住七 50 250
D2-1 中密度住宅區 第一種住宅區 50 300 住八 50 300

註：未擬定細部計畫區之低密度住宅區乃依據鄰近細部計畫之住宅區進行一併調

整

「變更台南市南區都市計畫（細部計畫）通盤檢討案」   第五章

5-6

表五-3  商業區編號整併調整對照表
使用強度

分區 調整前編號 調整後編號
建蔽率（％） 容積率（％）

商 1 商 1 80 320
商 1（附）、商 1-1（附）、
商 1-2（附）、商 1-3（附）、
商 1-4（附）、商 1-5（附）、
商 1-7（附）

商 1-1（附） 60 220

中
心
商
業
區

商 1-6（附） 商 1-2（附） 60 220
商 8 商 8 80 320
商 92-1（附）、商 92-2（附）、
商 92-3（附）、商 92-5（附）、
商 92-6（附）、商 92-7（附）、
商 92-9（附）、商 92-10（附）

商 92-1（附） 80 250

商 92-4（附）商 92-8（附） 商 92-2（附） 80 250
商 98（附） 商 98（附） 80 160
商 125 商 125 80 250
商 111（附） 商 111（附） 80 320
細：商（鄰里）
主：商 118（附）

商 118（附） 80 280